
OHLÉDNUTÍ ZA DOPADY COVID-19

Nové poznatky ve vývoji 
destinačního managementu 

v ČR

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 
© Holešinská, ESF MUNI 1

Andrea Holešinská



Vývoj DMO v ČR //
živý organismus – síťová struktura améb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

AMÉBA = organismus, který 
se svojí velikostí a tvarem 

přizpůsobuje okolnímu 
prostředí.

2



Vý
vo

j D
M

O
 v

 Č
R 

//
živ

ý 
or

ga
ni

sm
us

 –
síť

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
am

éb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

2010

H
ol

eš
in

sk
á

, 2
01

2

3



Vývoj DMO v ČR //
živý organismus – síťová struktura améb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

AMÉBA = organismus, 
který se svojí velikostí 
a tvarem přizpůsobuje 
okolnímu prostředí.

Holešinská, 2012

4



Vý
vo

j D
M

O
 v

 Č
R 

//
živ

ý 
or

ga
ni

sm
us

 –
síť

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
am

éb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

2013

H
ol

eš
in

sk
á

, 2
01

3

5



Vývoj DMO v ČR //
živý organismus – síťová struktura améb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

AMÉBA = organismus, 
který se svojí velikostí 
a tvarem přizpůsobuje 
okolnímu prostředí.

Holešinská, 2012

Ho
le

šin
sk

á,
 2

01
3

6



Vý
vo

j D
M

O
 v

 Č
R 

//
živ

ý 
or

ga
ni

sm
us

 –
síť

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
am

éb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

2018

H
ol

eš
in

sk
á

, 2
01

9

7



Vývoj DMO v ČR //
živý organismus – síťová struktura améb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

AMÉBA = organismus, 
který se svojí velikostí 
a tvarem přizpůsobuje 
okolnímu prostředí.

Holešinská, 2012

Ho
le

šin
sk

á,
 2

01
3

Ho
le

šin
sk

á,
 2

01
9

8



Vý
vo

j D
M

O
 v

 Č
R 

//
živ

ý 
or

ga
ni

sm
us

 –
síť

ov
á 

st
ru

kt
ur

a 
am

éb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

2023

CezchTourism, 2023

9



Vývoj DMO v ČR //
živý organismus – síťová struktura améb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

AMÉBA = organismus, 
který se svojí velikostí 
a tvarem přizpůsobuje 
okolnímu prostředí.

Holešinská, 2012

Ho
le

šin
sk

á,
 2

01
3

Ho
le

šin
sk

á,
 2

01
9

CezchTourism, 2023

2010

2013

2018

2023

10



Vývoj DMO v ČR //
živý organismus – síťová struktura améb

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI

AMÉBA = organismus, 
který se svojí velikostí 
a tvarem 
přizpůsobuje 
okolnímu prostředí.

2010

2013

2018

2023

Zdroj = SROP
Cestovní ruch 

= priorita

Zdroj = ROP
Cestovní ruch 

= priorita 
regionů

Certifikace 
DMO

COVID

11



Ohlédnutí za dopady 
(přínosy?) COVID-19

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 
© Holešinská, ESF MUNI 12

Korona-krize a její dopad na změnu řízení v destinaci MUNI/A/1399/2020



Dopady na činnost 
DMO - reakce
• PROCES DESTINAČNÍHO 

MANAGEMENTU
• Princip 3K
• Proces rozhodování

• ŘÍZENÍ LIDSKÝCH ZDROJŮ
• Manažerské dovednosti
• Znalostní potenciál

• DIGITALIZACE V CESTOVNÍM RUCHU
• Online agenda DMO
• Digitální marketing

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, 
Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI 13

Krize

Změna 
chování 

poptávky

Reakce 
DMO



12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, 
Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI 14

H
ol

eš
in

sk
á

, 2
02

2



Proces destinačního managementu
Význam principu 3K

Výzkum 2010 Výzkum 2021

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, 
Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI 15

Zdroj: Holešinská, 2010 Zdroj: Holešinská, 2022



Proces destinačního managementu
Význam principu 3K

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, 
Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI 16

Zdroj: Holešinská, 2022

½ komunikace 
přímo s aktéry 

CR

Posílení 
DŮVĚRY



Řízení lidských zdrojů
Znalostní potenciál

Manažerské dovednosti Pracovní tým

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, 
Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI 17

• Učení se za pochodu
• Improvizace, kreativita, inspirace, 

vlastní nápady
• Komunikační dovednosti
• Empatický a pozitivní přístup

• Sebedisciplína
• Kontrolní mechanismus
• Nová pravidla fungování týmu

• Adaptace na online prostředí
• Zapojení se do řešení problémů
• Osobní zodpovědnost 

(delegování)
• Kreativita a nápady

Dobrý tým je 
základ 

úspěchu.

• Umět flexibilně rozhodovat
• Mít více variant scénářů

• Vybalancovat vázanost finančních 
prostředků



Digitalizace v cestovním ruchu
Dostupnost informací
Online agenda DMO Digitální marketing

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, 
Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI 18

• Změna způsobu 
(spolu)práce – virtuální 
prostor

• Online komunikace
• Schůzky online

• Online sdílení dat „Je to rychlejší, 
úspornější a 
efektivnější.“ 0 5 10 15 20 25 30 35

virtuální realita

augmentová realita

chatboty

videa (např. youtube)

webový portál

sociální sítě

blog

Nástroje digitálního marketingu

určitě ano spíše ano neutrální spíše ne určitě ne

„Dokonalá 
informační 
dálnice“



12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, Pavlov, 21. - 22. září 2023 
© Holešinská, ESF MUNI 19

Společný 
ZÁJEM

Intenzivní 
KOMUNIKACE DŮVĚRA Posílení 

PARTNERSTVÍ

Znalostní 
potenciál

Know-how 
DMO Výkon DMO

Digitalizace Dostupnost Efektivní 
ROZHODOVÁNÍ

Trend 1: INTENZIVNÍ KOMUNIKACE

Trend 2: PERSONÁLNÍ ROZVOJ

Trend 3: DIGITALIZACE

Co se v 
praxi 
OSVĚDČILO
–
TREND  do 
budoucna



Nové poznatky ve vývoji destinačního 
managementu - SOUHRN
• České DMO umí fungovat jako DMO z alpských regionů, tj.

• Vnímají potřeby aktérů;
• Reagují na chování poptávky.

• Hlavní zjištění:
• Bez intenzivní komunikace to nefunguje;
• Lidské zdroje a znalosti jsou nedocenitelné;
• Digitalizace zvyšuje dostupnost informací = efektivní rozhodování.

• Politika cestovního ruchu = facilitace
12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, 

Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI 20

DŮSLEDEK
přizpůsobení se 

okolnímu prostředí.



Děkuji z pozornost.

12. mezinárodní kolokvium o cestovním ruchu, 
Pavlov, 21. - 22. září 2023 © Holešinská, ESF MUNI 21

„Krize je obrovská 
příležitost.“


	OHLÉDNUTÍ ZA DOPADY COVID-19��Nové poznatky ve vývoji �destinačního managementu �v ČR
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Vývoj DMO v ČR //�živý organismus – síťová struktura améb
	Ohlédnutí za dopady (přínosy?) COVID-19
	Dopady na činnost DMO - reakce
	Snímek číslo 14
	Proces destinačního managementu�Význam principu 3K
	Proces destinačního managementu�Význam principu 3K
	Řízení lidských zdrojů�Znalostní potenciál
	Digitalizace v cestovním ruchu�Dostupnost informací
	Snímek číslo 19
	Nové poznatky ve vývoji destinačního managementu - SOUHRN
	Děkuji z pozornost.

